a) *Genes.* c. 3. *Pf.* 55, v. 5. II. *M.* 36, 6. *Ex Pf.* 105, 8. II. *Pf.* 104. *Pf.* 136, 5. II. *Pf.* 147, 8. II. Deum subinde, propter amorem sanguinem, quem genti Hebraeorum praefixerit, in libris V. T. *patrem* appellari, nisi ex locis *Malach.* c. 1, v. 6, c. 2, v. 10, ex effatis tamen *Deuteronom.* c. 32, v. 8. *Ies.* c. 63, v. 16. *Ierem.* c. 3, v. 19. coll. *Pf.* 103, v. 13. eluceat, Iesus vero atque Apostoli Deum utique tanquam patrem totius generis humanae, homines omnes, absque ullo gentium discrimine, amore summo complectentem, perspicuitate summa celebrant: *Ev. Matth.* c. 5, v. 45. c. 6, v. 9. *Io.* c. 7, v. 9. II. *Lucas* c. 12, v. 6. 24. *Acta* c. 17, v. 25. 1 ep. ad *Timoth.* c. 6, v. 17. 1 *Io.* c. 4, v. 8. 16. *Iacob.* c. 1, v. 17. Praesertim amor Dei praedicatur in eo conspicuus, quod Iesus, filius Dei, in terra apparuit. *Io. ev.* c. 1, v. 17. c. 3, v. 16. 1 *Io.* c. 4, v. 9. II. ad *Romanos* c. 5, v. 8. II. ad *Ephes.* c. 2, v. 5. II. ad *Titum* c. 2, v. 11. c. 3, v. 4. II.

d) Immensa est benignitas diuina partim ambitus obiectorum, quae benignitas div. complectitur (*Pf.* 145, v. 9. *Pf.* 57, v. 17. *Ev. Matth.* c. 5, v. 45. *Lucas* c. 6, v. 35.), partim copiae beneficiorum (*Pf.* 103, v. 11. ad *Ephes.* c. 1, v. 7.), partim temporis (*Pf.* 90, v. 1. *Pf.* 103, v. 17. *Ierem.* c. 51, v. 5.) ratione habita.

e) Cfr. loca *Matth.* et *Lucas* nota d. laudata et epist. ad *Romanos* c. 11, v. 36.

f) Confessus iustitiae, sapientiae, benignitatis diuinæ facile patet, si modo notiones horum attributorum recte fuerint constitutae. Cfr. ep. ad *Romanos* c. 2, v. 4. sqq.

g) Cfr. ep. ad *Titum* c. 3, v. 4. /

h) Vocabulum: *gratia* ad benignitatem diuinam propterea transfertur a) quod Deus rerum omnium creatarum summus est Dominus, b) quod Deus res creatas absque earum merito beneficia ornat; cfr. ad *Romanos* c. 3, v. 24. c. 11, v. 35. ad *Ephesios* c. 1, v. 4. II. c. 2, v. 5. II. ad *Titum* c. 3, v. 4. II. 2) quod orga peccatores sole exserit, venia peccatorum concedenda, *Pf.* 103, 8. sqq. ad *Ephes.* c. 1, v. 7.

i) *Misericordiam* appellant benignitatem Dei erga homines afflictos, malis, quibus laborant, mitigandis tollendisque conspiquam *Ierem.* c. 31, v. 20. *Pf.* 25, 6. *Lucas* ev. c. 1, v. 78. c. 6, v. 56. praesertim, quatenus propensa est ad veniam illis concedendam, qui poenas peccatorum tolerant, *Pf.* 103, 13. *Ev. Matth.* c. 18, v. 10. II.

k) *Indulgentia* s. *pardonata* Deo vindicatur, quuma pro amore suo homini peccanti, quantum fieri possit, parcat. *Pf.* 51, 5. *Ioel* c. 2, v. 13. ad *Romanos* c. 3, v. 26. c. 9, v. 22.